РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

05.06.2012 г.                                                                                                №  7

┌
О проекте Постановления

IV Пленума ЦК РПРК

Президиум Центрального комитета Российского профсоюза

работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить   проект   Постановления  IV   Пленума   ЦК   РПРК

«О распределении членских взносов по уровням профсоюзной

структуры» в территориальные организации Профсоюза.

2. Руководителям      территориальных      организаций,     членам

ЦК профсоюза, направить до 1 сентября 2012 в ЦК профсоюза свои

предложения по данному проекту.

Председатель                                                              Г.П. Парошин

ПРОЕКТ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РОССИЙСКОГО  ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

IV  ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

┌

О распределении  членских  взносов

по  уровням  профсоюзной  структуры

IV Пленум Центрального комитета Российского профсоюза

работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.7.12.14 Устава Российского профсоюза

работников    культуры,    Постановлением    III    Пленума    ЦК    РПРК

«О задачах профорганизаций в связи с модернизацией отраслей культуры»

от 05.04.2012 г. (п.4.6) и рекомендациями Ревизионной комиссии РПРК,

утвердить размер отчислений профсоюзных взносов от валового сбора на

деятельность профсоюзных структур всех уровней:

- первичные профсоюзные организации                                      50%

- городские (районные, окружные) профорганизации до           10%*

- областные (краевые, республиканские) профорганизации до 50%

- ЦК Российского профсоюза работников культуры                    4%**

2. На основании п.6.9.13 Устава Профсоюза размер отчислений

территориальных организаций Профсоюза территориальным объединениям

профсоюзов определяется решениями Комитетов территориальных

организаций с учётом рекомендаций соответствующих объединений.

*Примечание: «нормативные» городские (районные) комитеты профсоюза

осуществляют свою деятельность в качестве юридических

лиц в Башкирской (2), Волгоградской (1), Кемеровской (3),

Краснодарской (5), Московской (6), Оренбургской (1),

Приморской (2), Ростовской (З), Самарской (3), Санкт-

Петербурга и Ленинградской области (3), Свердловской (1),

Ставропольской (1), Татарской (2), Челябинской (1),

Ярославской (1) организациях.

**Примечание: в соответствии с Постановлением Генсовета ФНПР от

18.04.12г. 2% валового сбора профвзносов РПРК

направляется на уставную деятельность ФНПР.

Председатель                                                              Г.П. Парошин